
 

Ministero dell’Istruzione 
Istituto Comprensivo Tiziana Weiss - Trieste 

 

Scuola dell’Infanzia Scuola Primaria Scuola Primaria Scuola Secondaria I grado 
S. Laghi V. Giotti S. Laghi C. Stuparich 

 

 
All’ Albo dell’ istituto/Sito Web  

 
 
OGGETTO: Risorse finalizzate all’attivazione di servizi professionali per l’assistenza e il supporto psicologico ex art. 1, 
comma 697, L. n. 234/2021 – “Supporto al personale delle istituzioni scolastiche statali, agli studenti e alle famiglie 
attraverso servizi professionali per l’assistenza e il supporto psicologico in relazione alla prevenzione e al trattamento dei 
disagi e delle conseguenze derivanti dall’emergenza epidemiologica da COVID-19” -  Nuova Assegnazione provvisoria 
incarico di Psicologo a seguito di rinuncia. 
 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

 
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica n.275 dell’8 Marzo 1999: “Regolamento recante norme in materia di 

autonomia delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art.21 della Legge 15 Marzo 1997, n. 59”; 

VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione - prot.n. 9584 dell’8 marzo 2022 -, riguardante l’assegnazione a favore 

dell’Istituto della risorsa finanziaria pari ad € 1.565,41 finalizzata all’attivazione di servizi professionali per l’assistenza e il 

supporto psicologico ex art. 1, comma 697, L. n. 234/2021; 

VISTA la nota esplicativa del Ministero dell’Istruzione - Dipartimento per le risorse umane, finanziarie e strumentali 

Direzione generale per le risorse umane e finanziarie - DGRUF Ufficio VII - prot.n. 50991 del 7 novembre 2022 “Avviso 

erogazione risorse finalizzate all’attivazione di servizi professionali per l’assistenza e il supporto psicologico ex art. 1, 

comma 697, L. n. 234/2021 - Indicazioni amministrativo-contabili”; 

CONSIDERATO che si è reso necessario reperire la figura di uno Psicologo professionista con comprovate competenze ed 

esperienze professionali per  la realizzazione di uno sportello di assistenza e supporto psicologico ex art. 1, comma 697, L. 

n. 234/2021 – “Supporto al personale delle istituzioni scolastiche statali, agli studenti e alle famiglie attraverso servizi 

professionali per l’assistenza e il supporto psicologico in relazione alla prevenzione e al trattamento dei disagi e delle 

conseguenze derivanti dall’emergenza epidemiologica da COVID-19”  

mediante Avviso di selezione Interna – prot.n. 10560 IV.2 del 10/11/2022 e successivamente, vista la mancanza di 

candidature da parte di personale interno all’Istituto con Avviso di selezione esterna – prot.n. 10193 VII.8  del 

18/11/2022; 

PRESO ATTO   del verbale della commissione giudicatrice di cui al prot. n. 11359 VII.8 del 29/11/2022; 

VISTA  l’assegnazione provvisoria dell’incarico di psicologo professionista per l’assistenza e il supporto psicologico ex art. 

1, comma 697, L. n. 234/2021  “Supporto al personale delle istituzioni scolastiche statali, agli studenti e alle famiglie 

attraverso servizi professionali per l’assistenza e il supporto psicologico in relazione alla prevenzione e al trattamento dei 

disagi e delle conseguenze derivanti dall’emergenza epidemiologica da COVID-19”, alla Dott.ssa De Colle Donatella di cui 

al prot.n. 11360 VII.8 del 29 novembre 2022; 

 

TSIC80300D - codiceAOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0011518 - 02/12/2022 - VII.8 - I

Firmato digitalmente da DARIA PARMA



PRESO ATTO della comunicazione pervenuta da parte della Dott.ssa De Colle Donatella di cui al prot.n. 11510 VII.8 del 2  

dicembre 2022, con la quale la stessa dichiara formale rinuncia all’eventuale incarico di psicologo professionista per la 

realizzazione dell’attività sopra descritta; 

 

DECRETA 
 
 

l’Assegnazione provvisoria dell’incarico di psicologo per la realizzazione dell’attività di supporto psicologico - ex art. 1, 

comma 697, L. n. 234/2021 – “Supporto al personale delle istituzioni scolastiche statali, agli studenti e alle famiglie 

attraverso servizi professionali per l’assistenza e il supporto psicologico in relazione alla prevenzione e al trattamento  

dei disagi e delle conseguenze derivanti dall’emergenza epidemiologica da COVID-19”, alla Dott.ssa Chinnici Beatrice  

secondo lo scorrimento della seguente graduatoria: 

 

1° Dott.ssa De Colle   rinuncia prot.n. 11510 VII.8 del 02/12/2022 

2° Dott.ssa Chinnici Beatrice 

3°ex aequo  Dott.ssa Caineri Elena 

 Dott.ssa Guardone Francesca 

 Dott.ssa Santini Ingrid 

4° Dott.ssa Farfoglia Alessia 

 

 
Avverso tale provvedimento è ammesso reclamo scritto entro 5 giorni dalla data di pubblicazione dello    stesso da inviare 

via PEC all’ indirizzo TSIC80300D@pec.istruzione.it, allo scadere dei quali, in assenza di reclamo scritto, si provvederà alla 

pubblicazione del provvedimento di assegnazione definitiva. 

  
Il presente provvedimento è affisso all’Albo dell’Istituto e pubblicato sul sito internet dell’Istituto Comprensivo al link: 

https://ictizianaweiss.edu.it/.  

 
Trieste, data del protocollo 

                              
                                          Il Dirigente Scolastico 
                                                         Daria Parma 

  Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice   
                                                                                                                                                                    dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa  

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Strada di Rozzol, 61 34139 Trieste   tel. 040/941180 C.F. 90089520325 

tsic80300d@istruzione.it   tsic80300d@pec.istruzione.it   www.ictizianaweiss.gov.it 

TSIC80300D - codiceAOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0011518 - 02/12/2022 - VII.8 - I

Firmato digitalmente da DARIA PARMA


		2022-12-02T11:18:03+0100
	DARIA PARMA




